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JUEVES 28 DE SEPTIEMBRE

HORARIO

815

8.30

9.00

915

9.55

10.25

10.45

115

11.35

11.55

12.20

12.40

13.00

1315

13.30

14.30

15.00

15.15

15.35

16.00

16.20

16.30

17.00

17.20

17.35

17.55

18.10

18.30

Bienvenida

Como pensamos: razonamiento critico en urgencia
Activacion de Hemodinamia: mas que solo supra
Anafilaxia

Disbarismo

Dolor toracico: /se queda o se va?

Guias clinicas: jesta tu practica basada en la evidencia?
COFFEE BREAK

Manejando la abstinencia

Inmovilizacion en trauma: jqué sirve?

Dolor abdominal en los nifios

Manejo actualizado de Fibrilacion Auricular

La epidemia de la ICC

Primoconvulsion

Manejo actualizado del colico renal

RECESO

Sospecho un Hanta... ¢y ahora qué?

TEP: ¢quién se va a la casa?

¢,Como disminuimos nuestras esperas?
Sedoanalgesia en procedimientos

RCP: ;qué hay de nuevo?

5 diagnosticos visuales

COFFEE BREAK

PCR en la embarazada

Reversion de la anticoagulacion

US... ¢pulmonar?

Analgesia en cefalea

Infecciones profundas de mano

CIERRE

Dr. Allan Mix

Dr. Terrence Mulligan
Dr. Stuart Swadron
Dr. Manrique Umana
Dr. Andres Guzman
Dr. Arturo Giacaman

Dr. Scott Silvers

Dr. Peter Viccelio

Dr. Rolando Valenzuela
Dra. Soledad Matus
Dra. Jess Mason

Dr. William Mallon
Dra. Sofia Basauri

Dr. Felipe Maluenda

Dra. Isabel Velasco
Dr. Scott Silvers

Dr. Luis Enberg

Dr. Francisco Palacios
Dr. Felipe Teran

Equipo Conceptos

Dr. Felipe Teran

Dra. Ana Moreno
Dr. Peter Viccelio
Dr. Oscar Navea

Dr. William Mallon
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VIERNES 29 DE SEPTIEMBRE

HORARIO

8.00

8.30

8.45

9.05

9.25

9.40

10.00

1015

10.45

1.05

1.25

11.45

12.00

1215

12.35

12.50

13.00

14.00

14.35

14.55

15.15

15.25

15.40

16.00

16.30

16.50

17.00

17.30

17.45

18.00

Intubando al paciente hipotenso y acidético
Veértigo: central o no central

Manejo de taquicardia de complejo ancho
Y sies una fasceitis?

Infecciones del SNC

Sindrome Post Paro

Emergencias sobre un avion

COFFEE BREAK

Edema Pulmonar Agudo: ien qué estamos?
Ventilador en la urgencia

Intubando al paciente pediatrico
Taponamiento con balén en HDA

Dr. no lo escucho: sordera en la urgencia
Manejando las presiones en AVE

Contraste vy falla renal

Diversos usos del histoacryl

RECESO
Manejando al asmatico severo

Asfixia por inmersion

Medidas que impactan en DHC
Enfrentamiento de la monoartritis
Dolor abdominal en el adulto mayor
Punciones articulares

COFFEE BREAK

Desarrollo global de la Medicina de Urgencia
Cénula nasal de alto flujo
Transfusiéon Masiva - Protocolo
Taponamiento Nasal

Sincope
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Dr. Haney Mallemat
Dr. Stuart Swadron
Dr. Alejandro Paredes
Dr. Carlos Pérez

Dr. Stuart Swadron
Dr. Felipe Teran

Dr. Allan Mix

Dr. Manrigue Umana
Dr. Haney Mallemat
Dra. Viera Morales
Dra. Jess Mason

Dr. David Acufia

Dr. Alonso Miguel
Dr. Paulo Granata

Dra. Isabel Velasco

Drs. Mallemat &
Swaminathan

Dra. Marfa Rita Assis
Dr. Luis Rojas

Dr. Carlos Basaure
Dr. Terrence Mulligan

Dr. Carlos Basaure

Dr. Terrence Mulligan
Dr. Haney Mallemat
Dr. Oscar Navea

Dra. Jess Mason

Dr. Pablo Aguilera
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